CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 95/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Ilustríssimo Senhor Delegado de Polícia Civil, desta cidade, Dr. Rodrigo da Silva Cruz, ouvido o

Plenário, a implantação de rampa de acesso, corrimão e adaptações visando acessibilidade

por pessoas com necessidades especiais à Delegacia de Polícia Civil local.

Justificativa

Em razão da Audiência Pública realizada nesta Casa de Leis no último dia vinte e sete

de agosto, deliberou-se pela implantação de políticas públicas e obras de acessibilidade nos órgãos

públicos de nosso Município.

Considerando que a Delegacia de Polícia Civil é uma das portas de acesso a direitos e

garantias de todos os cidadãos, necessária a implantação de referidas melhorias.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se a acolhida desta

proposição por parte do Delegado de Polícia e das demais Autoridades competentes.

Teixeira Soares, 02 de setembro de 2019.

Marcelo Acordi